PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» сентября 2016 г.                                                              №  322
п.г.т. Оловянная

Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Оловяннинский район» на 2016 год

В соответствии статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 25 ч.1 ст.8 Устава муниципального района «Оловяннинский район», в целях установления условий предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, администрация муниципального района «Оловяннинский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований городских и сельских поселений на 2016 год.

2. Комитету по финансам администрации муниципального района «Оловяннинский район» осуществить расчет нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений на 2016 год и довести значения указанных нормативов до органов местного самоуправления городских и сельских поселений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя Комитета по финансам администрации муниципального района «Оловяннинский район» Шадрину О.Н.

Руководитель администрации

муниципального района

«Оловяннинский район»                                                               А.В.Антошкин

                                                                              УТВЕРЖДЕНА

                                                                        Постановлением  администрации
                                                                                  муниципального района

«Оловяннинский район»

                           № ______________________
Методика

расчета нормативов формирования расходов

на содержание органов местного самоуправления городских и сельских  поселений муниципального района «Оловяннинский район» на 2016 год

1. Настоящая Методика определяет порядок расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления  городских и сельских поселений муниципального района «Оловяннинский район» на 2016 год (далее – поселения), ограничивающих максимальный размер расходов  поселений на указанные цели, в том числе нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих (далее – норматив).

  2. Размер норматива устанавливает долю расходов на содержание органов местного самоуправления в общей сумме налоговых, неналоговых доходов и объема всех дотаций, кроме целевых (далее – доходы).

При определении доли расходов на содержание органов местного самоуправления не учитываются расходы, производимые за счет субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований из бюджета Забайкальского края в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при осуществлении государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления в установленном порядке и расходы на исполнение переданных полномочий поселениям из бюджета муниципального района по заключенным соглашениям.

3. Норматив на 2016 год (Н16) определяется как отношение расходов 2015 года (с учетом индексации заработной платы) на содержание органов местного самоуправления, к прогнозируемым доходам консолидированного бюджета поселений на 2016 год по следующей формуле:

Н16= Р16/ Д16, где

Н16 – норматив на 2016 год;

Р16 – объем фактических расходов на содержание органов местного самоуправления в 2015 году;
Д16 –утвержденные доходы бюджета поселения на 2016 год.
4. Органы местного самоуправления поселений обеспечивают соблюдение нормативов  при условии соблюдения следующих предельных размеров оплаты труда:

1) Предельный размер должностного оклада главы городского, сельского поселения не может превышать размеров, установленных приложением № 2  к настоящей Методике, по соответствующим группам, определенным приложениями № 1 и № 2 к настоящей Методике.
2) Предельный размер оплаты труда главы городского, сельского поселения составляет ежемесячно не более 5,7 должностного оклада.
3) При формировании фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления поселений, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе сверх суммы средств, направляемых для выплаты денежного содержания (денежного вознаграждения), предусматриваются средства для выплаты (в расчёте на год):

 - премий за выполнение особо важных и сложных заданий в размере одного должностного оклада;
- материальной помощи к отпуску в размере двух должностных окладов.

- надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
       4) Предельный размер должностного оклада муниципального служащего городского, сельского поселения по соответствующей должности муниципальной службы не может превышать размеров, установленных приложением № 3 к настоящему постановлению.
      5) Размер фонда оплаты труда муниципального служащего городского, сельского  поселения в расчёте на год не может превышать 62 должностных окладов. Фонд оплаты труда формируется с учётом средств на выплату надбавок в местностях с особыми климатическими условиями.
Приложение  № 1

                                                                            к постановлению администрации

                                                                                       муниципального района

«Оловяннинский район»

№_______________________
Группы городских и сельских поселений

 МР «Оловяннинский район»

	1 группа

(свыше 3,0 тыс. человек)
	2 группа

(от 1,0 до 3,0 тыс. человек)
	3 группа

(до 1,0 тыс. человек)

	Сельское поселение

«Яснинское»
	Сельское поселение

«Степнинское»
	Сельское поселение

 «Безречнинское»

	Городское поселение

«Оловяннинское»
	Сельское поселение

«Мирнинское»
	Сельское поселение

«Булумское»

	Городское поселение

«Ясногорское»
	 Сельское поселение

«Хадабулакское»
	Сельское поселение

«Бурулятуйское»

	Городское поселение

«Калангуйское»
	Сельское поселение

 «Долгокычинское»

	Городское поселение

«Золотореченское»
	 Сельское поселение

«Ононское»

	Сельское поселение
«Улятуйское»
	Сельское поселение

«Тургинское»

	Сельское поселение

«Хара-Быркинское»

	Сельское поселение

«Улан-Цацыкское»

	Сельское поселение

 «Единенское»

	Сельское поселение

 «Уртуйское»

                                                                                        Приложение № 2

                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                       муниципального района

«Оловяннинский район»
 №_______________________
Предельный размер должностного оклада главы
городского, сельского поселения

	№ п/п
	Группы по оплате труда
	Должностной оклад, рублей

	1.
	1 группа
	4327

	2.
	2 группа
	3463

	3.
	3 группа
	3030

                                                                                        Приложение  № 3

                                                            к постановлению администрации

                                                                                       муниципального района

«Оловяннинский район»

 № ____________________

Предельный размер должностного оклада

муниципального служащего городских, сельских поселений
по соответствующей должности муниципальной службы по группам оплаты труда
	Муниципальные должности муниципальной службы
	1 группа
	2 группа
	3 группа

	1
	2
	3
	4

	Ведущие должности

	Заместитель главы администрации городского, сельского поселения
	Оклад в %
	90%
	90%
	90%

	Оклад в руб.
	3895

	3116
	2727

	Начальник отдела
	Оклад в %
	65%
	65%
	65%

	Оклад в руб.
	2813
	2251
	1969

	Старшие должности

	Главный специалист
	Оклад в %
	47%
	54%
	60%

	Оклад в руб.
	2034
	1870
	1818

	Ведущий специалист
	Оклад в %
	42%
	51%
	58%

	Оклад в руб.
	1817
	1766
	1757

	Младшие должности

	Специалист 1 разряда
	Оклад в %
	41%
	50%
	57%

	Оклад в руб.
	1774
	1731
	1727

	Специалист 2 разряда
	Оклад в %
	40%
	49%
	56%

	Оклад в руб.
	1731
	1696
	1696

	Специалист

	Оклад в %
	40%
	49%
	56%

	Оклад в руб.
	1731
	1696
	1696